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2.  Gráfico de asuntos turnados durante el mes de enero de 2024 por 
tipo de asunto y órgano de radicación

Total de turnos  (602)Total Pleno (590) Total 1a sala (7) Total 2a sala (5)

Elaboró:  Act. Guadalupe Oliveros Alvizu 17

Subtotal

1

1

1

1

1

1

2

2

3

13

17

18

22

19

41

46

54

61

286

1

5

1

3

1

1

Consulta a trámite, párr. segundo fracc. II del art. 14 Ley Orgánica P.J.F.

Controversia prevista en el art. 11, fracc. XXII Ley Orgánica P.J.F.

Inc. Inej. derivado del incumplimento de una declaratoria general de inconst.

Queja en C.C. y A.I.

Revisión en incidente de suspensión

Solicitud de reasunción de competencia

Amparo directo

Inc. inejecución derivado de denuncia de repetición del acto reclamado

Recurso de revisión en materia de seguridad nacional

Incidente de inejecución de sentencia

Acción de inconstitucionalidad

Rec. inconformidad fracc. IV del art. 201 Ley de Amparo

Recurso de reclamación en C.C. y A.I.

Solicitud de ejercicio de la facultad de atracción

Contradicciones de criterios

Controversia constitucional

Amparo en revisión

Recurso de reclamación

Amparo directo en revisión

Pleno Primera sala Segunda sala

286

63

54

46

42

27

22

18

17

13

3

2

2

2

1

1

1

1

1



3.1  Gráfico de egresos de ponencia en Pleno y Salas por clase de 
resolución durante el mes de enero de 2024

Total de egresos (385)Total fallados en sesión  (360)Total resueltos por dictamen  (25)
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Total de egresos (385)Total Pleno (42) Total Primera sala (153) Total Segunda sala (190)

3.2  Gráfico de egresos de ponencia por tipo de asunto y órgano de 
radicación durante enero de 2024

Subtotal
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Total Pleno (305) Total Primera sala (869) Total Segunda sala (331) Total asuntos pend. de resolución (1,505)

Subtotal

4. Gráfico de asuntos pendientes de resolución al 31 de enero de 
2024 por tipo de asunto y órgano de radicación
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5.  Asuntos pendientes de resolución al 31 de enero de 2024

30%
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Con proyecto Pendientes de proyectar

Asuntos en ponencia pendientes de resolución al 31 de enero de 2024 (1,505)
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6.  Cuadro de incidentes de inejecución de sentencia sometidos al 
programa para la agilización de su resolución 

22

Existencia al 31 de diciembre de 2023 35

Ingresos al Programa 4

Egresos:

Salieron del programa 6

Archivo definitivo 1

Incidentes de inejecución en el 

programa para la agilización de su 

resolución al 31 de enero de 2024

32
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7.  Cuadro general del movimiento de incidentes de 
inejecución en archivo provisional (acuerdos 12/2009 y 

10/2013) 

23
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Existencia al 31 de diciembre de 2023 8

Ingresos al archivo provisional 0

Egresos:

Baja (cumplimientos) 0

Archivo definitivo 1

Incidentes de inejecución en archivo 

provisional (AGP 12/2009 y 10/2013) 

al 31 de enero de 2024

7
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